
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

BOLETIM DE SERVIÇO 118/2025

18/07/2025

Lei 4.965 de 05.05.66

BOLETIM DE SERVIÇO 118/2025 IFS - 18/07/2025
https://sipac.ifs.edu.br/public

https://sipac.ifs.edu.br/public


 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo nº 23060.001838/2025-78,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Licença para Capacitação ao servidor Sávio Santos Menezes, matrícula SIAPE 2267750,
ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, Classe D, Nível/Padrão 013, do quadro de pessoal
permanente deste Instituto, Reitoria, pelo período de 21/07/2025 a 19/08/2025 (30 dias), referente a
segunda parcela do quinquênio aquisitivo de 03/12/2015 a 30/11/2020, nos termos do que dispõe o art.
87, da Lei nº 8.112/90 e o Decreto nº 9.991/2019.
 
Art. 2º Determinar ao servidor que, nos 30 (trinta) dias contados de seu retorno às atividades, por
ocasião do término de sua Licença-Capacitação, apresente o Certificado ou Documento equivalente que
comprove a participação na ação de desenvolvimento, relatório de atividades desenvolvidas e cópia de
monografia, de trabalho de conclusão de curso, dissertação de mestrado, tese de doutorado, de livre-
docência  ou estágio  pós-doutoral,  com assinatura  do orientador,  quando for  o  caso,  sob pena de
reposição ao erário dos valores gastos com o seu aperfeiçoamento.
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2243, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
administrativo 23462.000462/2025-51, 
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Declarar vago, a partir de 11/07/2025, o cargo efetivo de Assistente em Administração, código de
vaga 285884, até então ocupado pelo servidor Evelan Xavier Santos Júnior, Classe D, Nível/Padrão 001,
matrícula SIAPE 1355619, em decorrência de posse em outro cargo inacumulável.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial da União.
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2244, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,  e considerando o contido no
Processo Administrativo nº 23462.000429/2025-21,  
 
RESOLVE:
 
Art.  1º Reverter a jornada de trabalho do servidor Breno Diogo Lima Costa, ocupante do cargo de
Engenheiro-Área,  matrícula  SIAPE  1949276,  Classe  E,  Nível/Padrão 015,  do  quadro  de  pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Itabaiana, de 30 (trinta) para 40 (quarenta) 
horas semanais, sendo 08 (oito) horas diárias, com remuneração proporcional, nos termos da Medida
Provisória nº 2.174 - 28 de 24/08/2001.
 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data.   
 
                                                                         
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2245, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o processo
SEI nº 23290.001270/2024-09,
 
 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder redução da carga horária em sala de aula à servidora Mirela Carine Santos Araújo,
matrícula SIAPE 1899706, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Classe/Nível C 001, do quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus
Aracaju, em razão da realização da qualificação em nível de Doutorado em Desenvolvimento e Meio
Ambiente, junto à Universidade Federal do Rio Grande do Norte, a contar de 11/07/2024, nos termos da
Resolução CS/IFS nº 261/2024. 
 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2246, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23706.000094/2025-31,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Conceder  Progressão por  Mérito  Profissional  ao servidor Maria  Mayara  Pereira  de  Oliveira,
matrícula SIAPE 3010714, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao quadro de
pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Propriá, passando da Classe/Padrão C-
11 para a Classe/Padrão C-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 22/03/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2247, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001798/2025-64, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Incentivo à Qualificação à servidora Diana Ingrid Porto Fontes Canuto, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE 2351022, Classe/Padrão D-12, pertencente ao
quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, no percentual de 52%
(cinquenta e dois por cento), tendo em vista o título de Mestra em Educação Profissional e Tecnológica,
de acordo com a Lei nº 11.091/2005, regulamentada pelo Decreto nº 5.824/2006. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 18/06/2025. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2248, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001793/2025-31,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Retribuição por Titulação (RT), a contar de 23/06/2025, à servidora Priscilla Gois
Basilio,  matrícula  SIAPE  1318547,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, Classe/Nível A-1, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de
Ensino,  Campus  Propriá,  tendo  em  vista  o  título  de  Doutora  em  Atividade  Física  e  Saúde,  pela
Universidade do Porto, de acordo com o art. 17 da Lei n.º 12.772/2012.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2249, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001762/2025-81,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Retribuição por Titulação (RT), a contar de 05/06/2025, ao servidor Elson Natanael
Moreira Silva, matrícula SIAPE 3478186, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe/Nível A-1, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de
Ensino, Campus Estância, tendo em vista o título de Doutor em Engenharia Elétrica, pela Universidade
Federal do Maranhão, de acordo com o art. 17 da Lei n.º 12.772/2012.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2250, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001755/2025-89,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Retribuição por Titulação (RT), a contar de 04/06/2025, ao servidor Vitor Marques
Almeida,  matrícula  SIAPE  3478651,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, Classe/Nível A-1, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de
Ensino, Campus Estância, tendo em vista o título de Mestre em Educação, pela Universidade Federal da
Bahia, de acordo com o art. 17 da Lei n.º 12.772/2012.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2251, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001756/2025-23,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Retribuição por Titulação (RT), a contar de 04/06/2025, à servidora Débora Ramos de
Oliveira,  matrícula  SIAPE  1296976,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, Classe/Nível A-1, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de
Ensino, Campus Poço Redondo, tendo em vista o título de Doutora em Química, pela Universidade Federal
Rural do Rio de Janeiro, de acordo com o art. 17 da Lei n.º 12.772/2012.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
  
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2252, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001766/2025-69, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Incentivo à Qualificação à servidora Juliany Cristina dos Santos, ocupante do cargo de
Técnico em Contabilidade, matrícula SIAPE 3477768, Classe/Padrão D-01, pertencente ao quadro de
pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, no percentual de 30% (trinta por
cento), tendo em vista o título de Especialista em Custos no Setor Público, de acordo com a Lei nº
11.091/2005, regulamentada pelo Decreto nº 5.824/2006.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 05/06/2025. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2253, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001767/2025-11, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Incentivo à Qualificação ao servidor Bruno Fernandes Valença, ocupante do cargo de
Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE 3478527, Classe/Padrão D-01, pertencente ao
quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, no percentual de 30% (trinta
por  cento),  tendo em vista  o  título  de Especialista  em Ciência  de Dados,  de acordo com a Lei  nº
11.091/2005, regulamentada pelo Decreto nº 5.824/2006. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 06/06/2025. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2254, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001768/2025-58, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Incentivo à Qualificação ao servidor Gabriel Cruz, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, matrícula  SIAPE 3477968, Classe/Padrão  D-01,  pertencente  ao  quadro  de  pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Poço Redondo, no percentual de 30% (trinta por
cento),  tendo  em  vista  o  título  de  Especialista  em Direitos  Humanos,  de  acordo  com  a  Lei  nº
11.091/2005, regulamentada pelo Decreto nº 5.824/2006. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 06/06/2025. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2255, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23288.000484/2025-80, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder Incentivo à Qualificação ao servidor Carlos José França dos Santos, ocupante do cargo
efetivo de Técnico de Laboratório/Área, matrícula SIAPE 1951158, Classe/Padrão D-15, pertencente ao
quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Lagarto, no percentual de
30% (trinta por cento), tendo em vista o título de Especialista em Estudos Matemáticos Aplicados a
Tópicos da Física, de acordo com a Lei nº 11.091/2005, regulamentada pelo Decreto nº 5.824/2006. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 16/06/2025. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2256, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001211/2025-17,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Cristiano Estevan Vasconcelos, matrícula
SIAPE 2223549, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, pertencente ao quadro de pessoal
permanente  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Reitoria,  passando  da  Classe/Padrão  D-13  para
a Classe/Padrão D-14.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 04/05/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2257, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001187/2025-16,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Allana Karine Aureliano da Silva, matrícula
SIAPE 1017443, ocupante do cargo de  Enfermeiro-Área, pertencente ao quadro de pessoal permanente
desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Campus  Propriá,  passando da  Classe/Padrão  E-10  para
a Classe/Padrão E-11.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 07/04/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2258, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001177/2025-81,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Dayane Batista dos Santos, matrícula
SIAPE 2414021, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro de pessoal
permanente  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Reitoria,  passando da  Classe/Padrão  D-11  para
a Classe/Padrão D-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2259, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001102/2025-08,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Edvaneide dos Santos, matrícula SIAPE
 1844558,  ocupante do cargo de Assistente em Administração,  pertencente ao quadro de pessoal
permanente  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Reitoria,  passando da  Classe/Padrão  D-12  para
a Classe/Padrão D-13.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 09/04/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2260, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23707.000107/2025-62,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Marconiedes Araújo da Silva, matrícula
SIAPE  1874806,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  de  Aluno,  pertencente  ao  quadro  de  pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Tobias Barreto, passando da Classe/Padrão C-
15 para a Classe/Padrão C-16.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 09/04/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2261, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001089/2025-89,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Allan Charles Marques de Carvalho ,
matrícula SIAPE 1138147, ocupante do cargo de Engenheiro de Segurança do Trabalho, pertencente ao
quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, passando a Classe/Padrão E-
12 para a Classe/Padrão E-13.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2262, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23290.000686/2025-82,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  à servidora Monique  Graziella  Cruz  Rezende,
matrícula SIAPE 2215213, ocupante do cargo de Secretário Executivo, pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus  Aracaju, passando da Classe/Padrão E-13 para
a Classe/Padrão E-14.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 07/04/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2263, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001060/2025-05,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º Conceder Progressão por Mérito Profissional  ao servidor Antônio Almeida dos Santos Filho,
matrícula SIAPE 1153331, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, pertencente ao quadro de
pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, passando da Classe/Padrão D-10 para
a Classe/Padrão D-11.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/05/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2264, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.001055/2025-94,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Mateus Vasconcelos Luz, matrícula SIAPE 
1579339,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em Administração,  pertencente  ao  quadro  de  pessoal
permanente  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Reitoria,  passando  da  Classe/Padrão  D-18  para
a Classe/Padrão D-19.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 08/04/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2265, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.000990/2025-33,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Diego Ramos Feitosa, matrícula SIAPE
2413981,  ocupante  do  cargo  de  Desenhista  de  Artes  Gráficas,  pertencente  ao  quadro  de  pessoal
permanente  desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Reitoria,  passando  da  Classe/Padrão  D-11  para
a Classe/Padrão D-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2266, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23707.000098/2025-18,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Aurivar Fernandes Filho, matrícula SIAPE
1418187, ocupante do cargo de Psicólogo-Área, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta
Instituição  Federal  de  Ensino,  Campus  Tobias  Barreto,  passando  da  Classe/Padrão  E-10  para
a Classe/Padrão E-11.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 31/03/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2267, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23707.000096/2025-11,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor José Robson Ferreira Dantas, matrícula
SIAPE 2338608, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Tobias Barreto, passando da Classe/Padrão D-
11 para a Classe/Padrão D-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2268, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23290.000619/2025-68,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Irane Gonçalves da Silva, matrícula SIAPE
2413954, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Aracaju , passando da Classe/Padrão E-11 para
a Classe/Padrão E-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de  01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2269, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23463.000204/2025-65,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Lucas de Araujo Souza, matrícula SIAPE
3010969, ocupante do cargo de Técnico em Edificações, pertencente ao quadro de pessoal permanente
desta  Instituição  Federal  de  Ensino,  Campus  Estância,  passando  da  Classe/Padrão  D-11  para
a Classe/Padrão D-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 08/02/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2270, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o  Processo nº
23463.000203/2025-11,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  à servidora Lunalva  Oliveira  Santos  Ferreira,
matrícula SIAPE 1862036, ocupante do cargo de Assistente em Administração, pertencente ao quadro de
pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus  Estância, passando da Classe/Padrão
D-15 para a Classe/Padrão D-16.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de  01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2271, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23463.000202/2025-76,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Diego Carlos Santos Possera, matrícula
SIAPE 3010999, ocupante do cargo de Técnico em Eletrotécnica, pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Estância, passando da Classe/Padrão D-11 para
a Classe/Padrão D-12.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/02/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2272, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23060.000856/2025-32,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Elza Maria dos Santos, matrícula SIAPE
1662077, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, pertencente ao quadro de pessoal permanente desta
Instituição Federal de Ensino, Reitoria, passando da Classe/Padrão E-17 para a Classe/Padrão E-18.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2273, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23463.000186/2025-11,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor Maurício Lourenço Rodrigues da Silva,
matrícula SIAPE 2156653, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Estância, passando da Classe/Padrão C-13 para
a Classe/Padrão C-14.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2274, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23290.000510/2025-21,
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  ao servidor  Luiz  Eduardo  Carvalho  de  Souza,
matrícula SIAPE 2154286, ocupante do cargo de Técnico em Audiovisual, pertencente ao quadro de
pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Aracaju, passando da Classe/Padrão D-
13 para a Classe/Padrão D-14.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 01/01/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2275, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23290.000491/2025-32,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Bárbara Alessandra Alves Mendonça,
matrícula SIAPE 2314479, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, pertencente ao
quadro de pessoal permanente desta Instituição Federal de Ensino, Reitoria, passando da Classe/Padrão
E-12 para a Classe/Padrão E-13.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 14/03/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2276, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o Processo nº
23707.000080/2025-16,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora Iara de Oliveira Vasco, matrícula SIAPE
1148886,  ocupante do cargo de  Assistente em Administração,  pertencente ao quadro de pessoal
permanente desta Instituição Federal de Ensino, Campus Tobias Barreto, passando da Classe/Padrão D-
10 para a Classe/Padrão D-11.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 25/03/2025.
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2277, DE 18 DE JULHO DE 2025



 
A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,  
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão de chefe de delegação e o subchefe de delegação para os Jogos da Rede Federal da Região
Nordeste, Reitoria, com o prazo para a conclusão dos trabalhos até 31/10/2025:
 
    - Fabio Luis Santos Nunes, matrícula SIAPE 2495602 (chefe de delegação); 
    - Marcelo de Aquino Resende, matrícula SIAPE 1592884 (Subchefe de delegação). 
     
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA N° 2278, DE 18 DE JULHO DE 2025


		2025-07-18T19:12:54-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549




